
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДЕТЕЙ 2025 г.
| |

№ 07
О внесении измененийв постановление администрации города Рязани от 27.03.2019

№1087 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, постановлением

администрации города Рязани от 20.01.2025 № 263 «О делегировании отдельных

полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы администрации

Самсонову О.А.», администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 27.03.2019 № 1087

«О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 01.10.2020 №3665, от 02.04.2025 № 3016)

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции;

«2. Собственникам помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1

приложения к настоящему постановлению, произвести его снос в срок до 7 сентября 2025

года, собственникам помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 2 приложения

к настоящему постановлению, произвести его снос в срок до 31 декабря 2032 года.».

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.  Финансово-казначейскому

—
управлению

—
администрации

—
города

—
Рязани

(Финогенова С.Д.) в случае, если собственники помещений многоквартирных домов,

указанных в приложении к настоящему постановлению, не произведут их снос в

соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, в ходе исполнения бюджета города

Рязани в 2025 году (для многоквартирного дома, указанного в пункте 1 приложения к



настоящему постановлению), при формировании бюджета города Рязани на 2034

финансовый год (для многоквартирного дома, указанного в пункте 2 приложения к

настоящему постановлению) предусмотреть расходы на выплату собственникам помещений

сумм возмещения за изымаемые для муниципальных нужд земельные участки и объекты

недвижимого имущества.».
2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Рязани (Палачев М.А.) в соответствии с действующим законодательством подготовить

и направить требования о сносе к собственникам помещений многоквартирного дома,

расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Вокзальная, д. 32, о его сносе за счет собственных

средств в срок до 7 сентября 2025 года.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

в сетевом издании «Рязанские ведомости» \ууучу.гу-гуахап.то и на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет \/у/\у. айтог2.го.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы О.А. Самсонов


